
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

  
   

Θέμα: «Ανασυγκρότηση Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής  του Πανεπιστημίου  
Δυτικής Μακεδονίας» 
 

Π Ρ Α Ξ Η  

 
Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
4. Την παρ. β΄του άρθρ.485 του Ν.4957/2022, «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 
5. Την Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας               
με αριθμ. 7678/31-08-2022 (ΦΕΚ 993/24-10-2022) ορισμού Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής 
Σχολής, λόγω αφυπηρέτησης του υπηρετούντος Κοσμήτορα. 
6. Την με αριθ.πρωτ.1/01-09-2022 (ΑΔΑ:6Υ2Ζ469Β7Κ-421) πράξη ανασυγκρότησης 
της κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
7. Την υπ’ αριθμ.6396/16-06-2022  (ΦΕΚ 526/28-06-2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτικής 
Πράξης εκλογής του Καθηγητή κ.Χριστοφορίδη Γεώργιου ως Προέδρου του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
8. Την υπ’ αριθμ. 6398/16-06-2022 (ΦΕΚ 526/28-06-2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή κ.Τσίπουρα Μάρκου ως Αναπληρωτή  
Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
9. Την υπ’ αριθμ.5783/1-6-2021  (453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη  
εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή κ.Καπαγερίδη Ιωάννη ως Προέδρου του Τμήματος 
Μηχανικών Ορυκτών Πόρων  της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
10. Την υπ’ αριθμ. 5785/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη  εκλογής της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας κ.Ασβεστά Αργυρώς ως Αναπληρώτρια 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων  της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

Ταχ.Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη 
                  ΖΕΠ Κοζάνης 
Τ.Κ.: 50100, Κοζάνη 
Πληροφορίες: Κουτσουλιώτα Θ. 
Τηλέφωνο: 2461068219 
e-mail: sec.eng@uowm.gr 

             Κοζάνη,  09-01-2023 
  
           Αριθμ. Πρωτ.: 39 

  

ΑΔΑ: 9ΒΜΕ469Β7Κ-Ψ7Α



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

Σελίδα 2 από 3 

 

11. Την υπ’ αριθμ.5779/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη  εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή κ.Νενέ Γεώργιου ως Προέδρου του Tμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
12. Την υπ’ αριθμ. 5781/1-6-2021(ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής του Καθηγητή κ.Ταουσανίδη Νικόλαου ως Αναπληρωτή  Προέδρου του 
Tμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
13. Την υπ’ αριθμ. 5787/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη  εκλογής του Καθηγητή κ.Κακούλη Κωνσταντίνου ως Προέδρου του Τμήματος 
Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων  της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
14. Την υπ’ αριθμ. 5789/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή κ.Κυράτση Παναγιώτη, Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων  της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
15. Την υπ’ αριθμ. 5791/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή κ.Τάγαρη Ευθύμιου ως  Προέδρου του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
16. Την υπ’ αριθμ. 5793/1-6-2021 (ΦΕΚ 453/10-6-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 
Πράξη  εκλογής της Καθηγήτριας κ.Αμανατίδου Ελισάβετ ως Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής  
17. Το πρακτικό καταμέτρησης ψηφοδελτίων της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής 
των εκλογών της 22-12-2021 για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΤΕΠ για τη συγκρότηση της 
Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής με διετή θητεία που ανέδειξε την κ.Ναλμπαντίδου 
Δόμνα ως μοναδική υποψήφια. 
18. Το πρακτικό καταμέτρησης ψηφοδελτίων της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής 
των εκλογών της 22-12-2021 για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΔΙΠ για τη συγκρότηση της 
Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής με διετή θητεία που ανέδειξε την κ.Χαδιώ 
Κωνσταντία ως τακτικό μέλος και τον κ.Κουντουρά Κωνσταντίνο ως αναπληρωματικό 
μέλος 
19. Τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 6 του άρθρ.449 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 
141/τ.Α΄/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» 
20. Το πρακτικό με αριθμ.πρωτ.37/23-12-2022 της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής 
με το οποίο υποβλήθηκε το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 22-12-2022 ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στα Συλλογικά Όργανα του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ότι η Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
ανασυγκροτείται έως 31-08-2023 ως εξής: 

 
1. Αγγελίδης Παντελής, Καθηγητής του τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών, Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
Πρόεδρος 

2. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Πρόεδρος του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον κ.Τσίπουρα Μάρκο, Αναπληρωτή  Καθηγητή του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών. 

ΑΔΑ: 9ΒΜΕ469Β7Κ-Ψ7Α



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

Σελίδα 3 από 3 

 

3. Κακούλης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων, Πρόεδρος  του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων, ως μέλος με αναπληρωτή τον κ. Κυράτση 
Παναγιώτη, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων. 

4. Καπαγερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Ορυκτών Πόρων, Πρόεδρος  του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, ως 
μέλος με αναπληρώτρια την κ. Ασβεστά Αργυρώ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων. 

5. Νενές Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρωτή 
τον κ. Ταουσανίδη Νικόλαο, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών. 

6. Τάγαρης Ευθύμιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών, Πρόεδρος του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, ως μέλος με 
αναπληρώτρια την κ. Αμανατίδου Ελισάβετ, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών. 

7. Xαδιώ Κωνσταντία, εκπρόσωπος ΕΔΙΠ, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον 
Κουντουρά Κωνσταντίνο (με θητεία από 1-1-2022 έως 31-12-2023) 

8. Ναλμπαντίδου Δόμνα, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ, ως τακτικό μέλος (με θητεία από 
1-1-2022  έως 31-12-2023). Δεν υπάρχει αναπληρωματικό μέλος. 

9. Κωστή Παρασκευή του Χρήστου, ως εκπρόσωπος των φοιτητών τρίτου 
κύκλου σπουδών με θητεία εως 31-12-2023. 

 
Χρέη Γραμματέα ασκεί η κ Κουτσουλιώτα Θεοδώρα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού. 
 
 
 

 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)                                       Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Μέλη Κοσμητείας                                                              Παντελής Αγγελίδης 
- Γραμματεία Συγκλήτου                                                          Καθηγητής 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

ΑΔΑ: 9ΒΜΕ469Β7Κ-Ψ7Α


		2023-01-09T14:03:40+0200
	Athens




